
Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-4305-9247/19 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK č. 2 

Smlouvy o dílo 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „Smlouva“) na akci: 
 

Zkapacitnění prameniště Tři Dvory 
 
 

Smluvní strany 

Objednatel 
Vodohospodářské sdružení Kolín 

Sídlo:     Havelcova 70, 280 00 Kolín    

IČO:      61882976    

DIČ:      CZ61882976 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    9281020227/0100 

Statutární zástupci:   Mgr. Michal Kašpar, předseda rady svazku 

     Mgr. Martin S. Charvát, místopředseda rady svazku 

Zástupce ve věcech technických: Bc. Dagmar Slánská, jednatelka 

(dále jen „Objednatel“)  

 
a 
  

Zhotovitel 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  

Sídlo:     Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5 

IČO:      47116901 

DIČ:      CZ47116901     

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5 

Číslo účtu:     19-1583390227/0100  

Statutární zástupci:   Ing. Jan Plechatý – předseda představenstva 
Ing. Šárka Balšánková – místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Valdhans – člen představenstva 
Ing. Jiří Frýba - člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář - člen představenstva  

Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Menhard, ředitel divize 06 

Zástupce ve věcech technických: Ing. Rostislav Kasal, PhD., 

vedoucí oddělení zásobování vodou 

Zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930.  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské 
smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 

 

 



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-4305-9247/19 

Strana 2 (celkem 3) 

Vzhledem k tomu, že ve Smlouva o dílo č. 02-O-4305-9247/19 nezahrnuje projednání 
s vlastníky pozemků dotčených částí předmětem plnění dle bodu A Projekt čistících šachet, 
Smluvní strany se vzájemně dohodly na úpravě článků II. a IV.  

 

 
Čl. II 

Předmět smlouvy 

Článek 2.1 se pro část A. Projekt čistících šachet doplňuje o následující text: 

A. Projekt čistících šachet 

Doplňují se následující odstavce: 

A2.1 Inženýrská činnost pro společné územní a stavební řízení – společné povolení 

A2.2 Zhotovitel projedná s vlastníky pozemků, na kterých jsou navrženy čistící šachty, jejich 
stanovisko k umístění stavby a provedení stavby a způsobu navrženého 
majetkoprávního vypořádání. V případě jejich kladné reakce zhotovitel zajistí jejich 
souhlas na situaci dle § 184a Sb. stavebního zákona.  

A2.3 V případě, že vlastníci dotčených pozemků budou souhlasit s prodejem části pozemku 
v rozsahu trvalého záboru daným obsypem čistících šachet, zajistí zhotovitel přípravu 
návrhů smluv a potvrzení příslušných smluv o budoucí kupní smlouvě vlastníky 
dotčených pozemků. Předpoklad stanovení kupní ceny je dle znaleckého posudku. 

 

 
Čl. IV 
Cena 

Článek 4.1 se nahrazuje novým textem: 

4.1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou vč. 
Dodatků č. 1 a 2 smluvní cenu v celkové výši: 

 Celková cena bez DPH  913 100,- Kč 

 DPH 21%    191 751,- Kč 

 Celková cena včetně DPH          1 104 851,- Kč 

 (dále jen „Cena“) 

Ve výše uvedené Ceně není zahrnuta cena za činnosti dle čl. 2.1 A2.2, která bude 
stanovena a fakturována dle skutečného počtu zajištěných podpisů vlastníků dotčených 
pozemků na smlouvách o budoucí smlouvě kupní. 
 
V článku 4.2 Položkový rozpočet se nahrazuje rozpočet pro část A. Projekt čistících šachet 
následovně: 

A. Projekt čistících šachet 

Bod Popis 
Cena bez 

DPH 
(Kč) 

DPH 
(Kč) 

Cena vč. 
DPH 
(Kč) 

A1 Projektová dokumentace pro společné povolení liniové 
stavby technické infrastruktury včetně souvisejících 
technologických objektů 

145 000 30 450 175 450 

A2.1 Inženýrská činnost pro společné územní a stavební řízení – 
společné povolení 

58 000 12 180 70 180 

A2.2 Projednání souhlasů  se záměrem s vlastníky pozemků, 
zajištění souhlasů na situaci dle §184a stav. zákona 

60 000 12 600 72 600 

 
  



Číslo smlouvy objednatele:    Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-4305-9247/19 

Strana 3 (celkem 3) 

 
A2.3 Příprava smluv a zajištění potvrzení smluv o budoucí kupní 

smlouvě vlastníky dotčených pozemků 
Cena těchto činností bude stanovena na základě jednotkové 
ceny 3 000,- Kč/ potvrzení jednoho vlastníka na smlouvě dle 
skutečného počtu zajištěných podpisů vlastníků 

Bude 
stanovena 
dle 
skutečného 
počtu 
podpisů 

  

A3 Výkaz výměr 32 000 6 720 38 720 

 Celkem 295 000 61 950 356 950 

 
 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo (02-O-4305-9247/19) zůstávají nezměněna a v platnosti. 

 
Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 
  
 
V Kolíně dne 25. 10. 2021     V Praze dne 21. 10. 2021 
Za objednatele     Za zhotovitele                                                                   
    
 
 
 
 
…………………………….    …………………………….. 
Mgr. Michal Kašpar     Ing. Pavel Menhard 
předseda rady svazku    ředitel divize 06 
Vodohospodářské sdružení Kolín   Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
 
 
 
 
…………………………….. 
Mgr. Martin S. Charvát 
místopředseda rady svazku 
Vodohospodářské sdružení Kolín 


